
Quesito n. 4 

Relativamente all'articolo 6 - GARANZIA PROVVISORIA, si chiede se deve essere intestata a JESI SERVIZI oppure 

al COMUNE DI FABRIANO. 

Risposta n. 4 

La garanzia provvisoria deve essere intestata alla Società Jesiservizi Srl. 

 

Quesito n. 5 

 Si chiede: 

o Di indicare i centri cottura dal quale provengono i pasti per i singoli refettori; 

o Di indicare se vi sono più turni di consegna/distribuzione e specificare gli orari e il numerò di utenti 

per turno; 

o A quanto ammontano le spese di pubblicazione della gara; 

o Di rendere disponibile un elenco delle attrezzature di proprietà dell'ente appaltante; 

o Di confermare la presenza di lavastoviglie all'interno dei centri cottura e dei refettori. 

Risposta n. 5 

 Si richiama quanto previsto all’art. 1 del Capitolato “L’Operatore Economico formulerà nell’Offerta tecnica 

un progetto organizzativo che consenta l’ottimizzazione del servizio, nonché la gestione di eventuali 

situazioni emergenziali, indicando i centri di cottura di cui intende avvalersi e l’allocazione delle 

attrezzature necessarie.”; 

 Si richiama altresì quanto specificato nella colonna “Turni/gg” dell’All. B1_Distribuzione utenza, la quale 

è da intendersi che in ciascun turno sia somministrata indicativamente la metà dei pasti previsti 

annualmente; 

 Il valore massimo per le spese di gara e pubblicità è di euro 3.000,00 IVA esclusa, come indicato 

nell’All.1.Quadro economico; 

 L’elenco delle attrezzature di proprietà dell'ente appaltante deve essere ricavato autonomamente 

attraverso l’effettuazione del sopralluogo; 

 L’informazione riguardante la presenza o meno di lavastoviglie all'interno dei centri cottura e dei refettori 

deve essere ricavata autonomamente attraverso l’effettuazione del sopralluogo. 

 

Quesito n. 6 

Con la presente siamo a richiedere le planimetrie avute durante il sopralluogo in formato pdf o dwg per poter 

elaborare una migliore offerta tecnica. 

Risposta n. 6 

Tutte le planimetrie delle cucine e dei refettori sono state pubblicate nell'unico formato disponibile, ossia in 

PDF. 

 

Quesito n. 7 

Nel file denominato Menù presente in gara nella cartella "Allegati al Capitolato" riscontriamo diverse 

inesattezze ed errori di formattazione nel passaggio da excel a pdf. Si richiede l'invio del file o in formato 

editabile in modo da poter verificare l'esattezza delle varie voci o in un formato pdf, dove siano completi tutti 

i campi che riportano ricette e ingredienti richiesti. 

Risposta n. 7 

Si informa che i file della presente gara, possono essere consultati solo in formato PDF. 

Si precisa altresì che anche nel formato excel dell'All_B.5-Menù non sono presenti campi e/o informazioni 

riguardanti le ricette e gli ingredienti richiesti. 


